各 位

令和 4年 6月 15日

e₋dash株式会社との業務提携について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、e‐dash 株式会社（代表取締役社長 山崎 冬馬）と、お客様の

ＣＯ2排出量削減支援に関する業務提携をしましたので、下記の通りお知らせいたします。

令和 4年 3月、当行グループは「サステナビリティ基本方針」を制定し、お客様の企業価値向上と地域・社

会の活性化に取り組む「ＴＯＷＡお客様応援活動」を通じて、気候変動等の環境問題をはじめとする様々な社

会課題の解決に取り組み、持続可能な社会の実現を目指しております。更に、「東和銀行の気候変動への対応」

を開示し、ＣＯ2排出量削減に向けた様々な取組みを進めております。

当行では、「東和ＳＤＧｓ取組支援サービス」（※）をはじめとする商品・サービスを通じて、お客様のＳＤ

Ｇｓや脱炭素の取組みを支援しております。近年、環境意識の高まりを背景に「脱炭素」を自社の経営課題と

して捉えるお客様が増加しております。今回、e‐dash 株式会社との業務提携により、お客様のＣＯ2排出量可

視化・削減に向けた取組みを支援し、お客様の課題解決をサポートしてまいります。

東和銀行は、お客様の本業支援、経営改善・事業再生支援、資産形成支援を図る「ＴＯＷＡお客様応援活動」

を推進することで、地域経済・地域社会の持続的な発展に引き続き貢献してまいります。

記

１．業務提携日 令和 4年 5 月 30日（月）

２．サービス内容

  企業のエネルギーコスト削減・ＣＯ2排出量削減への取組みを総合的にサポートするプラットフォーム
「e‐dash」の紹介を行います。

サービス内容

ＣＯ2排出量の可視化 データ入力から算出まで自動でＣＯ2排出量の可視化

ＣＯ2排出量の報告書作成 各種報告に必要なデータをまとめて定期的にレポート発行

ＣＯ2排出量の削減 具体的な方法を提案、各種施策の実行を支援

３．業務提携先の概要

商号 e‐dash株式会社

本社所在地 東京都千代田区大手町 1丁目 2番 1 号

設立 令和 4年 2月 7 日

代表者 代表取締役社長 山崎 冬馬

株主 三井物産株式会社の 100％子会社

事業内容 ＣＯ2排出量可視化・削減サービスプラットフォーム「e‐dash」の開発・運営

以 上

※「東和ＳＤＧｓ取組支援サービス」

 お客様のＳＤＧｓに関する取組み状況等の把握と評価を行い、「ＳＤＧｓ宣言書」の策定を

 支援するサービスで、令和 4年 5月 9日からサービスを開始しております。

	01_2022.6.15_(インタネット
	02_2204 e-dash A4 チラ
	2203 e-dash A4 チラシ_銀行用1面
	2203 e-dash A4 チラシ